3 Servicios Sociales 1.539.052.420.815 82.288.057.072 1.621.340.477.887 

4 Servicios Económicos 293.677.645.858 119.066.550.003 412.744.195.861 

5 Deuda Pública 116.392.395.585 0 116.392.395.585 

Total 3.169.633.511.213 225.590.403.597 3.395.223.914.810 

Artículo 2º. Fíjase en la suma de PESOS TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y 

CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS ($ 381.445.834.552.-) el importe 

correspondiente a las aplicaciones financieras que figuran en la planilla anexa Nº 6, que forma parte 

de la presente ley. 

Artículo 3º. Estímase en la suma de PESOS TRES BILLONES CIENTO OCHENTA Y OCHO 

MIL OCHOCIENTOS OCHO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL

[...]

-    

APLICACIONES FINANCIERAS  107.000.000 

Inversión Financiera 27.000.000  

Amortización de la Deuda y Disminución de Otros 

Pasivos  
80.000.000  

TOTAL  206.414.942.365 

Artículo 5º. Fíjase en CUARENTA Y DOS  MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS (42.956) 

el número de cargos de la Planta de Personal Permanente y Temporaria, y en DOSCIENTOS SIETE 

MIL SETECIENTOS SESENTA Y UNO (207.761) las Horas Cátedra, conforme planilla anexa Nº10 

que forma parte de la presente ley y de acuerdo al siguiente detalle: 

NIVEL INSTITUCIONAL 
Cargos de Planta 

Permanente y Temporaria 

Horas Cátedra 

ADMINISTRACION CENTRAL 41.320 198.568 

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 1.636 9.193